os nobres vereadores e todos que se fazem presente nesta Casa de Leis, diz que a colônia dos pescadores
do município, quando se iniciou tinha somente 105 pescadores e hoje na atualidade nos representamos o
Bico do Papagaio, Sul do Para e Maranhão, tendo 1.020 (mil e vinte) pescadores ativos, e isso é fruto do
nosso trabalho, a colônia dos pescadores hoje em dia pode proporcionar para esses pescadores, a
aposentadoria, auxilio maternidade, auxilio doença. Recentemente tivemos uma parceria a Confederação
Nacional dos Pescadores, que dará apoio aos pescadores em todo território Nacional.

[...]

14.133/2021, para a despesa para pagamento de serviço de reforma de cadeiras (troca de
estofados), do plenário da Câmara Municipal de Araguatins.

Art. 2º A contratação será realizada com a empresa 56.606.968 SILVANA PAULINO SILVA
SANTOS, inscrito no CNPJ nº 56.606.968/0001-10, que apresentou proposta no valor total de
R$ 6.860,00 (seis mil, oitocentos e sessenta reais), para a despesa para pagamento de
serviço de reforma de cadeiras (troca de estofados), do plenário da Câmara Municipal de
Araguatins, conforme Processo de Dispensa.

Art. 3º A presente contratação está registrada sob o Protocolo Eletrônico nº